



### ZEUS: Tanrıların Kralı

Hazırlayan: Hatice PALA

Zeus, antik Yunan mitolojisinin en bilinen kahramanıdır. Bütün tanrıların kralı olması yanında, doğumu ve krallığı en ilginç öykülerden biridir.

Zeus, Rheia ve Kronos'un en küçük çocuğudur. Ancak, Rheia ve Kronos'u dünyaya getiren Çaiia ve Uranos (Zeus'un büyükbabası ve büyükannesi), Zeus'un "kaderini" ortaya koymak açısından önemlidir. Zeus'un büyükannesi Çaiia tanrı olarak yeryüzü, büyükbabası Uranos ise tanrı olarak gökyüzüdür.

Zeus'un babası Kronos, annesinin kıskırtmasıyla babası Uranos'u hadım ederek tahtı ele geçirmiştir. Kronos daha sonra Rheia ile evliliğinden olan çocuklarını, kendisini devirecekleri korkusuyla yutmaya başlar. Kız çocukları Hestia, Demeter ve Hera, erkek çocukları Hades, Poseidon ve Zeus dünyaya gelir. Yutulmaktan sadece en küçük çocuk Zeus annesi tarafından kurtarılır. Rheia, doğurmak üzereyken Çirit'e kaçar ve Zeus'u orada doğurur. Baba Kronos'a kundağa sarılı bir taş verir ve bunun farkına varmayan Kronos taşı yutar.

Zeus, Çirit'te İda dağında bir mağarada doğar ve burada, Nymphalar ile Kuretalar tarafından korunur. Sihirli keçi Amaltheia'nın sütüyle beslenir. Zeus'un babası Kronos ise midesindeki taş nedeniyle tanrıça Çaiia'dan kusturucu ilaç ister. Bu ilaçtan sonra taşla birlikte Zeus'un kardeşlerini de kusar. Zeus, yetişkin olunca babası Kronos'a karşı savaşmaya girişir. Babasını devirebilmek için annesinin tavsiyesiyle Kykloplar, Hekatonkheirleri Tartaros'tan kurtarır. Babasının yardımına ise Titanlar koşar. Ancak, zafer Zeus'un olur. Titanları ve babasını Tartaros'a hapseder.

Zeus, iktidarını erkek kardeşleri ile paylaşır. Zeus gökyüzünü, Poseidon denizleri ve okyanusları, Hades ise yeraltını

alır.

Zeus, önce Metis ile ardından, Themis ile ve en sonunda da en ünlü "karısı" ve kardeşi Hera ile evlenir. Ama o arada, kardeşlerinin kızları ve kızkardeşlerinden çok sayıda tanrı çocuk yanında ölümlülerden de bir o kadar yarı tanrı çocuk sahibi olur. Zeus'un ilk eşi olan Metis Athena'ya hamile kaldığında, Uranos ile Çaiia Zeus'a bu çocuğun kendisini tahtından edeceğini söyler. Bunun üzerine Zeus Athena'yı kafasında saklar. İleride, Hera ile evli iken Athena'yı Zeus kafasından doğuracaktır.

Zeus'un, karısı Themis'ten Horalar ile Moiralar, Hera'dan Ares, Hebe ve Eilethya isimli çocukları olur. Zeus'un çocukları bunlar ile sınırlı değildir. Eurynome'den Charitler, Demeter'den Persephone'nin, Mnemosyne'den 9 kız çocuğu olur (9 musa). Leto'dan Appollon ile Artemis, Maia'dan Hermes Zeus'un çocuklarıdır. Zeus akıllı, ama bilge değildir. Tanrıların kralı olmasına rağmen herşeye kadir değildir. Yeteneklerini kadınları (tanrı veya ölümlü olması farketmez) elde etmek için sık kullanır. Alkmene'yi kocası kılığında, Antiop'e'yi satır, Danae'yi altın yağmuru, Europe'yi boğa, Leda'yı kuğu kılığında elde eder. Hatta Zeus ile Hera güzel bir oğlan olan Çanymedes nedeniyle çok ciddi kavgalar ederler.

Zeus'un en "ilginç" çocuklarından biri elbette kocası kılığında girip elde ettiği Alkmene'den doğan Herakles (Herkül) dir.

Zeus, babası ve Titanları yenip hapsettikten sonra Olimpos'ta Olimposlu Tanrılar, (Olympian) ile birlikte yaşamını sürdürmektedir. Olimposlu tanrılar; Zeus, Hera, Poseidon, Demeter, Apollon, Artemis, Ares, Aphrodite, Hermes, Athene Hephaistos ve Hestia'dır. □